[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.04.2025 г.  № 73
                                                                  с. Александров Гай

О внесении изменений в Постановление администрации Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области №  7  от 19.01.2024 года  «Об утверждении муниципальной  программы  «Реализация документов градостроительной деятельности
на территории Александрово-Гайского муниципального района на 2024- 2026 гг.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области, администрация Александрово-Гайского  муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в строку 11 «Объем и источники финансирования»  таблицы Паспорта муниципальной программы «Реализация документов градостроительной деятельности  на территории Александрово-Гайского муниципального района  на 2024-2026 гг. » Приложения № 1 к Постановлению  администрации Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области «Об утверждении муниципальной программы «Реализация документов градостроительной деятельности  на территории Александрово-Гайского муниципального района  на 2024-2026 гг. »  № 7 от 19.01.2024 года «Об утверждении муниципальной программы «Реализация документов градостроительной деятельности  на территории Александрово-Гайского муниципального района  на 2024-2026 гг. » изложив таковую в следующей редакции:  «
	Объем и источники финансирования
	Источник финансирования:

 - местный бюджет, общий объем финансирования составляет  545,11493 тыс. рублей   в том числе:

2024 -г  5,11493  тыс. руб.

Местный бюджет –  5,11493, тыс. руб.

Областной бюджет – _0___ тыс. руб.

 2025 -г 520,0 тыс. руб.

Местный бюджет – 520,0  тыс. руб.

Областной бюджет – _0_ тыс. руб.

2026-г  20,0 тыс. руб.

Местный бюджет – _20,0 тыс. руб.

Областной бюджет __0_ тыс. руб.

»
2. Внести изменения в Раздел 3 Приложения № 1 к Постановлению  администрации Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области «Реализация документов градостроительной деятельности  на территории Александрово-Гайского муниципального района  на 2024-2026 гг.»»  № 7 от 19.01.2024 года «Реализация документов градостроительной деятельности  на территории Александрово-Гайского муниципального района  на 2024-2026 гг.», изложив таковой в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы за счет средств районного бюджета составляет

545,11493 (пятьсот сорок пять тысяч сто четырнадцать рублей  93 копейки), из них:

      - в 2024 году – 5 114,93 (пять тысяч сто четырнадцать тысяч  рублей  93 копейки);

- в 2025 году – 520 000,0 (пятьсот двадцать тысяч)  рублей;

- в 2026  году –  20 000,0 (двадцать тысяч) рублей;

3.Внести изменения в п. 2 Плана мероприятии по реализации Муниципальной программы «Реализация документов градостроительной деятельности  на территории Александрово-Гайского муниципального района  на 2024-2026 гг.»»  Приложения № 2 к Постановлению  администрации Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области «Реализация документов градостроительной деятельности  на территории Александрово-Гайского муниципального района  на 2024-2026 гг.»»  № 7 от 19.01.2024 года), изложив таковой в следующей редакции: «

Глава
муниципального района
С. Ю. Зюзин
Исп.  Даминова Э.Х.
Приложение № 2
 к постановлению от  01.04.2025 г.  № 73
План мероприятий по реализации Муниципальной программы   ««Реализация документов градостроительной деятельности  на территории Александрово-Гайского муниципального района  на 2024-2026 гг. »
	№

п/п
	Наименование подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Наименование показателя объема мероприятия
	Значение показателя,

%
	Объем финансирования тыс. руб.

	Местный
	Областной

	1
	Актуализация  Правил застройки и землепользования  Александрово-Гайского муниципального образования;

Новоалександровского МО
	Управление земельных и имущественных отношении администрации Александрово-Гайского муниципального района.
	2024
	Соответствие действующему законодательству
	100
	0,0
	0

	2025

	0
	0,0
	0

	2026

	0
	0,0
	0

	2
	Внесение сведении о границах территориальных зон в Единый государственный реестр недвижимости

	Управление земельных и имущественных отношении администрации Александрово-Гайского муниципального района,
	2024
	Установление в координатах территориальных зон Александрово-Гайского муниципального района
	100
	0,0
	0

	2025

	0
	10,0
	0

	2026

	0
	10,0
	0

	3
	Приведение Схемы территориального планирования Александрово-Гайского МР к требованиям действующего законодательства
	Управление земельных и имущественных отношении администрации Александрово-Гайского муниципального района,
	2024
	Приведение в формат требуемый для размещения в ГИС ИСГДО
	100 %
	0,0
	0

	2025

	0
	0
	0

	2026

	0
	0
	0

	4
	 Постановка границ населенных пунктов на кадастровый учет в Единый государственный реестр  недвижимости.
	Управление земельных и имущественных отношении администрации Александрово-Гайского муниципального района.
	2024

	0
	5,11493
	0

	2025

	0
	0,0
	0

	2026

	0
	0,0
	0

	5
	 Разработка проекта планировки территории, проекта межевания территории.

	2024
	Осуществляется для выделения элементов планировочной структуры, установления границ территорий общего пользования, границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства, определения характеристик и очередности планируемого развития территории.
К территории, расположенной в границах одного или нескольких смежных элементов планировочной структуры, границах определенной правилами землепользования и застройки территориальной зоны и (или) границах установленной схемой территориального планирования муниципального района, генеральным планом поселения, в отношении которой предусматривается осуществление деятельности по ее комплексному и устойчивому развитию. В случаи необходимости проведения работ.
	100
	0,0
	0

	2025

	0
	0,0
	0

	2026

	0
	0,0
	0

	6
	7. Проведение работ по комплексным кадастровым работам
	Управление земельных и имущественных отношении администрации Александрово-Гайского муниципального района.
	2024
	Внесение  в Единый государственный  реестр недвижимости точных сведений о местоположении границ земельных участков, наличие которых приведет к устранению реестровых ошибок, допущенных при определении местоположения границ земельных участков.

64:01:080101, 64:01:080102, 64:01:080103, 64:01:080104, 64:01:080105, 64:01:080106, 64:01:080107, 64:01:090514, 64:01:090515, 64:01:090516, 64:01:090517, 64:01:040404, 64:01:040101, 64:01:050305.
	0
	0,0
	0

	2025

	100 %
	0,0
	0

	2026

	100 %
	0,0
	0

3.Ресурсное обеспечение программы

Общий объем финансирования Программы за счет средств районного бюджета составляет
930 000,0 (девятьсот тридцать тысяч  рублей 00 копеек), из них:

      - в 2024 году – 390 000,0 (триста девяносто тысяч) рублей;

- в 2025 году – 520 000,0 (пятьсот двадцать тысяч)  рублей;

- в 2026  году –  20 000,0 (двадцать тысяч) рублей;

4.Механизм реализации Программы.
Реализация Программы осуществляется Администрацией Александрово-Гайского муниципального района. Для решения задач программы предполагается использовать средства местного бюджета и областного.

Изменения в программе и сроки ее реализации, а также объемы финансирования из местного бюджета могут быть пересмотрены Администрацией по ее инициативе в части изменения сроков реализации и мероприятий программы.

5.Организация управления Программой и контроль, за ходом ее реализации
Администрация Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области осуществляет организацию, координацию и контроль за реализацией Программы с учетом складывающейся социально-экономической ситуации, обеспечивает контроль за целевым использованием средств.

6.Ожидаемый результат
Обеспеченность территории Александрово-Гайского муниципального района актуализированными документами градостроительной деятельности, соблюдение законодательства, повышение инвестиционной привлекательности.